
 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, ul. Zielona 8, 61-851 P
tel. (61) 8593-430, fax (61) 8593-429, e-mail: zdp@powiat.po

Wprowadzone zarządzeniem 15/2013                                                                                             

Nasz znak: ZDP.WO.261.2.10/20
Dotyczy:              Budowa nowego i rozbiórka istniejącego wiaduktu drogowego nad linią kolejową nr 356 Poznań 
Wschód – Bydgoszcz Główna w pasie drogi powiatowej nr 2393P ul. Gnieźnieńska w miejscowości Murowana 
Goślina 
Wasz znak:     
 
 

 
   
     
 
 

 Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 
Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 201
Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść zapyta
ust. 4 zmienia treść specyfikacji istotnych warunków 

Pytanie 1 
W kosztorysie w wersji excel, w niektórych pozycjach ukryte są ilości obmiarowe trzy miejsca po przecinku (np. Ko drogowy 
poz. 16,33), prosimy o potwierdzenie, że wiążącym jest kosztorys w wersji PDF.

Odpowiedź 1: 
Zamawiający potwierdza, że wiążącym jest kosztorys w wersji PDF.

Pytanie 2 
Dot. Kosztorys branża drogowa. Poz. 16. Proszę o podanie prawidłowej jednostki. W przedmiarze zostało wpisane „m4”.

Odpowiedź 2           
Zamawiający informuje, że odpowiedź jest tożsama z odpowiedzią na pytanie 
poprawionym kosztorysie ofertowym w zakresie branży drogowej poz. nr 16 dot. „rozebrania ław pod krawężniki z betonu” 
skorygowano jednostkę miary na m3. 
Prawidłowa jednostka dla pozycji 16 branży drogowej to m

Pytanie 3 
Kosztorys branża elektryczna – oświetlenie. Poz. 27 proszę o wyjaśnienie jednostki „ode.”

Odpowiedź 3 
Zamawiający informuje, że prawidłowa jednostka dla pozycji 27 branży elektrycznej 
Zamawiający informuje, że w załączonym poprawionym kosztorysie ofertowym w zakresie branży 
oświetlenie „Badanie linii kablowej N.N. 
 
Pytanie 4 
Kosztorys branża mostowa. Poz. 44. Proszę o udostępnienie dokumentacji projektowej odnoszącej się do pozycji „Ściany 
oporowe typu "L" - 11,00 elem”.  

Odpowiedź 4 
Zamawiający wyjaśnia, że w poz. 44 branży 
ujęty jest na Rysunku nr 1 Plan sytuacyjny km 0+224,00 (branża mostowa).

Poznań 
oznan.pl 

Wprowadzone zarządzeniem 15/2013                                                                                                                                                                                                                          

            
20 

Budowa nowego i rozbiórka istniejącego wiaduktu drogowego nad linią kolejową nr 356 Poznań 
Bydgoszcz Główna w pasie drogi powiatowej nr 2393P ul. Gnieźnieńska w miejscowości Murowana 

      

 Wszyscy 

  
    

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r
Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 2019r., poz. 1843) ,że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

2 ustawy Pzp przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem oraz na podstawie art. 38 
ust. 4 zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia: załącznik do SIWZ- KO 

W kosztorysie w wersji excel, w niektórych pozycjach ukryte są ilości obmiarowe trzy miejsca po przecinku (np. Ko drogowy 
poz. 16,33), prosimy o potwierdzenie, że wiążącym jest kosztorys w wersji PDF. 

Zamawiający potwierdza, że wiążącym jest kosztorys w wersji PDF. 

Dot. Kosztorys branża drogowa. Poz. 16. Proszę o podanie prawidłowej jednostki. W przedmiarze zostało wpisane „m4”.

odpowiedź jest tożsama z odpowiedzią na pytanie nr 14 z pisma z dnia
poprawionym kosztorysie ofertowym w zakresie branży drogowej poz. nr 16 dot. „rozebrania ław pod krawężniki z betonu” 

a dla pozycji 16 branży drogowej to m3. 

oświetlenie. Poz. 27 proszę o wyjaśnienie jednostki „ode.” 

rawidłowa jednostka dla pozycji 27 branży elektrycznej – oświetlenie to odc. (odcinek). 
Zamawiający informuje, że w załączonym poprawionym kosztorysie ofertowym w zakresie branży 
oświetlenie „Badanie linii kablowej N.N. – kabel 4-żyłowy”skorygowano jednostkę miary na „odc.

Kosztorys branża mostowa. Poz. 44. Proszę o udostępnienie dokumentacji projektowej odnoszącej się do pozycji „Ściany 

Zamawiający wyjaśnia, że w poz. 44 branży mostowej ściany oporowe typu L mają długość 11 m, wysokość 1,8m. 
nr 1 Plan sytuacyjny km 0+224,00 (branża mostowa). 

 

                                                                                                                                                                                           Str. 1 z 3 

      Poznań, dnia 24.03.2020 r. 

Budowa nowego i rozbiórka istniejącego wiaduktu drogowego nad linią kolejową nr 356 Poznań 
Bydgoszcz Główna w pasie drogi powiatowej nr 2393P ul. Gnieźnieńska w miejscowości Murowana 

Wszyscy Wykonawcy  

ustawy z dnia 29 stycznia 2004r- 
że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

wyjaśnieniem oraz na podstawie art. 38 

W kosztorysie w wersji excel, w niektórych pozycjach ukryte są ilości obmiarowe trzy miejsca po przecinku (np. Ko drogowy 

Dot. Kosztorys branża drogowa. Poz. 16. Proszę o podanie prawidłowej jednostki. W przedmiarze zostało wpisane „m4”. 

z pisma z dnia 20.03.2020r. W 
poprawionym kosztorysie ofertowym w zakresie branży drogowej poz. nr 16 dot. „rozebrania ław pod krawężniki z betonu” 

oświetlenie to odc. (odcinek). 
Zamawiający informuje, że w załączonym poprawionym kosztorysie ofertowym w zakresie branży elektrycznej – 

odc.” 

Kosztorys branża mostowa. Poz. 44. Proszę o udostępnienie dokumentacji projektowej odnoszącej się do pozycji „Ściany 

ługość 11 m, wysokość 1,8m. Element 



Str. 2 z 3 
 

Pytanie 5 
DM-00.00.00 oraz §6 ust. 1 pkt 3) oraz 23). Proszę o uszczegółowienie jakie zaplecze dla Zamawiającego Wykonawca 
powinien zabezpieczyć w ramach kontraktu. Proszę o podanie szczegółów - ilość pomieszczeń, wyposażenie itp. 

Odpowiedź 5 
Zamawiający wymaga zabezpieczenia w ramach kontraktu zaplecza o następujących parametrach: 2 pomieszczenia, jedno 
pomieszczenie biurowe o powierzchni min 24 m2 oraz węzeł sanitarny wyposażony w toaletę i zlew. Pomieszczenie 
biurowe wyposażone w stół, krzesła umożliwiające odbywanie narad technicznych dla min. 5 osób, 1 biurko, 1 regał na 
segregatory, wieszak na ubrania.  
 
Pytanie 6 
Kosztorys branża mostowa. Poz. 22. Proszę o udostępnienie dokumentacji projektowej szczegółowo odnoszącej się do 
pozycji „Wzmacnianie konstrukcji nasypów geosyntetykami - 22 360,00 m2”.  

Odpowiedź 6  
Zamawiający wyjaśnia, że szczegóły dot. Pozycji „wzmacnianie konstrukcji nasypów geosyntetykami” przedstawione są na 
rysunkach nr 2, 3, 4, 5, 6 branża mostowa. 
 
Pytanie 7 
Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kar umownych wskazanych §16 ust. 1 pkt 1) do wysokości 0,05% za dzień.  

Odpowiedź 7 
Zamawiający nie zmienia zapisów w projekcie umowy w proponowanym zakresie. 
 
Pytanie 8 
Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kar umownych wskazanych §16 ust. 1 pkt 2) do wysokości 0,05% za dzień.  

Odpowiedź 8 
Zamawiający nie zmienia zapisów w projekcie umowy w proponowanym zakresie. 
 
Pytanie 9 
Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kar umownych wskazanych §16 ust. 1 pkt 3) do wysokości 0,05% za dzień.  

Odpowiedź 9 
Zamawiający nie zmienia zapisów w projekcie umowy w proponowanym zakresie. 
 
Pytanie 10 
Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kar umownych wskazanych §16 ust. 1 pkt 5) do wysokości 0,1%. 

Odpowiedź 10 
Zamawiający nie zmienia zapisów w projekcie umowy w proponowanym zakresie. 
 
Pytanie 11 
Wykonawca wnosi o wprowadzenie limitu kar umownych do wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w §16 
umowy. 

Odpowiedź 11 
Zamawiający nie zmienia zapisów w projekcie umowy w proponowanym zakresie. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający zawarł porozumienie z PKP PLK SA. dot. dysponowania terenem kolejowym na potrzeby robót 
budowlanych? 



Str. 3 z 3 
 

Odpowiedź 12 
Zamawiający potwierdza, że posiada prawo dysponowania działkami pasa drogowego w zakresie zgodnym z uzyskaną 
decyzją ZRID. Zamawiający nie zawarł porozumienia z PKP PLK S.A. dot. dysponowania terenem kolejowym na potrzeby 
robót budowlanych. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający zawarł porozumienie z PKP PLK S.A. dotyczące realizacji robót przebudowy torowiska? Jeżeli tak to proszę 
o jego opublikowanie. 

Odpowiedź 13 
Zamawiający  wyjaśnia, że nie przewiduje się przebudowy torowiska. 
 
Pytanie 14 
Proszę o informację czy i na jakich warunkach jest możliwość ograniczenia ruchu kolejowego? 

Odpowiedź 14 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z uzgodnieniami PKP PLK S.A. Wykonawca odpowiada za wdrożenie zapisów decyzji i 
uzgodnień, w tym ich ewentualną aktualizację. 

Pytanie 15 
Proszę o potwierdzenie, że koszty ograniczeń w prowadzeniu ruchu pociągów, wyłączeń, zamknięć linii kolejowej nie 
obciążą Wykonawcy. 

Odpowiedź 15 
Zamawiający wyjaśnia, że koszty ograniczeń w prowadzeniu ruchu pociągów, wyłączeń, zamknięć linii kolejowej ponosi 
Wykonawca. 
 
Pytanie 16 
Proszę o potwierdzenie, że przekazana przez Zamawiającego dokumentacja techniczna jest kompletna, a ewentualne braki 
w dokumentacji nie będą obciążały Wykonawcy. 

Odpowiedź 16 
Zamawiający potwierdza, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych 
niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych. Po rozpoczęciu budowy Wykonawca odpowiada za wdrożenie zapisów 
decyzji i uzgodnień, w tym ich ewentualną aktualizację. 

 
Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 
Zamawiający nie zmienia treści ogłoszenia o zamówieniu. 
 

Załączniki 
- Poprawiony kosztorys ofertowy  
 
   
Sprawę prowadzi:  
Sylwia Godlewska 
Tel. 61 859-34-34 
 


